
令和７年６月２６日 

８０期保護者の皆様 

大阪府立市岡高等学校 

校長  辻本  利勝 

学年主任 荻野 信吾 

 

８０期大学見学会『学び博』について 

 

初夏の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、１年次生は進路指導の一環の学年行事として、「学び博」に参加します。「学び博」は、大学等が

持つ各学問、学術の内容をわかりやすく提示される学びの博覧会です。複数の大学等による特別入試説

明会や、各大学の特長や入試制度について詳しく説明を受けられる個別相談ブース、学部・学科紹介ブー

ス、資料コーナー等が設置されております。大学の学部・学科等に関する知識を深め、進路決定の一助と

なればと考えております。 

 

記 

 

１．日  時  令和７年７月 10日（木） 13：30～15：30（13：20集合） 

希望者のみ現地に残り、追加で説明を聞くことができる。（16：00閉場） 

４限終了後、現地集合、現地解散とする。 

 

２．場  所  大阪市中央公会堂（集合場所…１階大集会室ロビー） 

〒530-0005 大阪市北区中之島１丁目１番 27号 

Osaka Metro「淀屋橋」駅１番出口から徒歩約５分 

 

３．持 ち 物  制服（着用）、筆記用具、現地までの交通費、本見学会に付随する資料一式 

 

４．付添教員  １年学年団 

 

５．参 加 費  無料 

 

６．協力業者  株式会社さんぽう 

 

以上  

 

当日、午前は学校での授業となります。欠席する場合は、通常時の方法で学校にご連絡ください。 

 


